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Høye strømpriser og konsekvenser for næringslivet i Ringeriksregionen 
 
Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen ser med stor bekymring på hvordan høye 
strømpriser oppleves og påvirker næringslivets økonomiske situasjon på kort og lang sikt.  
Vi har hentet inn opplysninger fra næringslivet i vår region for å få en virkelighetsforståelse, og 
anmoder olje- og energiministeren om å jobbe for forutsigbare rammevilkår og selvsagt til enhver tid 
ha nok strøm tilgjengelig. 
 
Virkelighetsbeskrivelse 
De høye strømprisene kom overraskende på næringslivet i Ringeriksregionen og har gitt store 
konsekvenser. På kort sikt savner næringslivet støtte fra staten på store strømutgifter. Det vises til 
støtteordninger for andre grupper.  
 
Reiseliv 
Spesielt reiselivet er en bransje som allerede jobber med små marginer, og da SPESIELT etter 2 år 
med pandemi. De høye strømprisene kan være kroken på døra eller det siste dyttet over kanten. 
Kostnaden spiser av eventuelt overskudd og skaper usunn drift og svært liten mulighet for utvikling. 
 
Konkrete eksempler fra hotellene og museum: 

- «De totale energikostnadene tredobler seg samtidig som vi er i en vanskelig situasjon med 
sterkt fallende omsetning og belegg på grunn av pandemi.» 

- «Vi hadde i desember over 20% energikostnader sett i forhold til omsetning, og det sier seg 
selv at det blir håpløst» 

- «Når strømregning fra desember 2020 til 2021 øker med 150% utgjør økningen det samme 
som forverringen av resultatet.  

- Kistefos museum og andre musser i vårt område har mange gamle bygg med mange 
antikvariske gjenstander, som må holdes varme til tross for at museet ikke er åpent. For hele 
2021 har Kistefos et forbruk på kr 1.000.000.  For hele 2020 var forbruket kr 340.000 

- Flere av reiselivsbedriftene har gjennomført energireduserende tiltak, som bergvarme, 
pelletsfyring ol., men også disse kostnadene er høye. 

 
Intervjuet: Thorbjørnrud hotell, Visit Innlandet, Kistefos museum, m.fl 
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Industri 
Industrien opplever også tøffe økonomiske dager og estimerer en merkostnad på strøm. De har vridd 
mye av sitt energiforbruk over til fyringsolje/diesel hvor prisoppgangen har vært langt lavere. Men 
det har samtidig også vært en generell prisoppgang på mange nøkkelvarer, særlig stål. I tillegg sliter 
mange bedrifter på grunn av karanteneregler for de ansatte, som har ført til redusert 
produksjonskapasitet og tap i flere millioner kroners - klassen. Også forsinkelser på byggeplasser 
grunnet korona har gitt utfordringer og bidratt til logistikk-utfordringer. 
 
Konkrete eksempel: 

- Modum Glassindustri opplyser om at mye skade allerede har skjedd ved høye priser i 
november, desember og januar. En evt. støtteordning må derfor ha tilbakevirkende kraft for 
å ha reell effekt.  
De er en mellomstor bedrift i et lite lokalsamfunn og sysselsetter ca. 32 årsverk. Bedriften 
omsatte i 2021 for 64,4 mill. kroner, som kommer fra industriell bearbeiding av råglass. 
Råglasset kjøpes i Tyskland, og bearbeides til f.eks. rekkverk, kontorskillevegger, mm. Prisen 
på råvare korrelerer med gassprisen. Ved inngangen til januar økte bedriftens råvarepriser på 
glass med 27%. Det er varslet ytterligere 15-25% økning ved inngangen til april. Hele 
prisøkningen er forklart med økning i gasspriser.  
Bedriftens egen prosessering av råglasset skjer i maskiner og ovner som utelukkende er 
drevet av ren elektrisitet. For desember 2020 utgjorde kraftforbruket kr. 59.000,- + mva. og 
nettleie. Tilsvarende for desember 2021 var kr. 460.000,- + mva. og nettleie. 
Dette betyr at bedriften, som typisk småbedrift taper i begge ender; råvare og prosess, i 
begge tilfeller begrunnet med forhold som skaper ekstraordinære inntekter for Norge. 
 

- Splitkon.no opplyser at strømkosten vil øke med mellom en halv og en million NOK årlig 
dersom det høye nivået fortsetter. Det kan synes som en relativt beskjeden økning, men tatt 
i betraktning at bedriftens egne leverandører også rammes av dette og øker sine priser og 
ved det Splitkons kostnader, blir dette en millionbelastning for Splitkon.  

 
Handel og annen næringsvirksomhet 
Generell tilbakemelding er at virksomhetene hver for seg ikke representerer så store arealer, men av 
ulike grunner har økte strømkostnader fått en relativt stor konsekvens for mange av de 
næringsdrivende.  Redusert omsetning grunnet smittevernrestriksjoner, samtidig med at de fleste 
virksomheter melder om ca. 3 ganger så store strømregninger enn normalt i desember, gir store 
konsekvenser. 
 
Landbruk/gartneri 
Vi har hentet inn opplysninger fra De Haes gartneri på Jevnaker som har et svært høyt strømforbruk 
på grunn av stor produksjon av økologiske eføy planter.  Dette til tross for tilskudd fra et 
flisfyringsanlegg.  Gartneriet kommer inn under landbruksdefinisjon og har således kunnet søke om 
støtte.  Dette har vært forutsetningen for å kunne holde full drift i produksjonen.  Uten denne 
støtten måtte drivhusproduksjonen stenges denne vinteren. 
 
 
 
 

https://www.modumglass.no/
https://splitkon.no/
https://www.dehaesgartneri.no/


 
 
 
Med hilsen 
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Ordfører i Krødsherad   Ordfører i Jevnaker  Ordfører i Hole 
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Sunni Grøndahl Aamodt  Kirsten Orebråten 
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Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen 
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